
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.10.2024                                                                                                        № 129 

пгт Восточный 

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе предоставляемых в электронном 

виде через ЕПГУ, на территории муниципального образования  

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской 

области 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

администрация муниципального образования Восточное городское 

поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе предоставляемых в электронном виде 

через ЕПГУ, на территории муниципального образования Восточное 

городское поселение Омутнинского района Кировской области. Прилагается. 

2. Признать утратившими силу:  

2.1. Постановление администрации муниципального образования 

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области  от 

01.03.2023 № 29 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

оказываемых, в том числе в электронном виде через ЕПГУ, на территории 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского  

района Кировской области». 

2.2. Постановление  администрации муниципального образования 

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области 

25.04.2024 № 53 «О внесении изменений в постановление  администрации 

Восточного городского поселения № 29 от 01.03.2023 «Об утверждении 

Перечня муниципальных услуг, оказываемых в том числе в электронном 

виде через ЕПГУ, на территории муниципального образования Восточное 

городское поселение Омутнинского района Кировской области». 

2.3. Постановление  администрации муниципального образования 

Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области 

04.06.2024 № 68 «О внесении изменений в постановление  администрации 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=38974AB3-D519-4278-9A95-8C2B6D0CCBCB
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=38974AB3-D519-4278-9A95-8C2B6D0CCBCB
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=38974AB3-D519-4278-9A95-8C2B6D0CCBCB
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CAAA93F5-2D66-4773-A868-B46A392B7255


Восточного городского поселения  от 01.03.2023 № 29 «Об утверждении 

Перечня муниципальных услуг, оказываемых в том числе в электронном 

виде через ЕПГУ, на территории муниципального образования Восточное 

городское поселение Омутнинского района Кировской области». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области и разместить на официальном сайте 

администрации Восточного городского поселения https://vostochnyj-

r43.gosweb.gosuslugi.ru 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

 

 

И.о.главы администрации  

Восточного городского поселения    Н.Н. Злобина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=38974AB3-D519-4278-9A95-8C2B6D0CCBCB


Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН  

 

постановлением администрации  

муниципального Восточное 

городское поселение 

Омутнинского района Кировской 

области  

от 01.10.2024 № 129 

Перечень  

муниципальных услуг, оказываемых в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе 

предоставляемых в электронном виде через ЕПГУ, на территории 

муниципального образования Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области 
 

1.  Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории 

2.  Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

соответствующей территории, аннулирование такого разрешения 

3.  Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 

которые находятся в государственной или муниципальной собственности, 

без предоставления земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута 

4.  Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности 

5.  Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом 

6.  Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к 

определенной категории земель или перевод земель или земельных участков 

в составе таких земель из одной категории в другую категорию 

7.  
Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности 

8.  Подготовка и утверждение документации по планировке территории 

9.  Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений 

10.  Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, или государственная собственность на который не 

разграничена, на торгах 

11.  Предварительное согласование предоставления земельного участка 

Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов 

12.  Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в 

собственность бесплатно 



13.  Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях 

14.  Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта 

размещения вывески 

15.  Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно 

16.  Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства 

17.  Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального 

имущества 

18.  Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению на территории муниципального образования 

19.  Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в 

собственности муниципального образования, в пользование на основании 

решений о предоставлении водных объектов в пользование 

20.  Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра 

муниципального имущества муниципального образования 

21.  Предоставление юридическим и физическим лицам сведений о ранее 

приватизированном муниципальном имуществе 

22.  Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории 

муниципального образования 

23.  Согласование создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов, находящейся на территории муниципального 

образования 

24.  Согласование включения сведений о месте (площадке) накопления твердых 

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования 

25.  Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов 

привязных аэростатов над населенным пунктом муниципального 

образования, а также посадку (взлет) на расположенные в границах 

населенных пунктов муниципального образования площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах  аэронавигационной информации 

26.  Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам 

применения нормативных правовых актов муниципального образования о 

местных налогах и сборах 

27.  Рассмотрение предложений о внесении изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования 

 


